

Qualitätsweine			Klassiker			Premium-Weine			Edle Brände			
									Kernobstbrände			
1.	Müller-Thurgau, fränkisch trocken,11		9.	Sauvignon Blanc, trocken		14.	Hüttenheimer Tannenberg Riesling aus dem Holzfass, trocken		Obstbrand			17,00
	2024	7,40		2023	9,90		2022	13,00	Williams Christbirne			19,00
	Frisch und zitrusfruchtig			Sommerwein mit spritziger Säure. Passionsfrucht, Paprika- und Grapefruitaroma	13,20/L		Ein Riesling mit animierender Säure und viel Kraft am Gaumen. Zitrus und Kräuter gepaart mit dezenten Röstaromen	17,33/L	40 Vol%, Spitzenqualität, Brand, 0,5l			38,00/L
2.	Silvaner, fränkisch trocken,11		10.	Hüttenheimer Tannenberg Riesling, "Giebel", trocken		15.	Hüttenheimer Tannenberg, Rotwein Cabernet Sauvignon, trocken		Apfelbrand			19,00
	2023	7,40							40 Vol%, im Eichenfass gereift, 0,5l			38,00/L
	2024	7,40		2022	9,90				Pastorenbirne			17,00
	Feinfruchtig mit zartem Schmelz			2024	10,30		2022	16,00	40 Vol%, Brand, 0,7l			24,29/L
3.	Müller-Thurgau, feinherb,11				13,20/L		Resultat des rapiden Klimawandels mit Aromen nach schwarzer Johannisbeere, Zeder und Schokolade. Ausgezeichnetes Lagerpotenzial	21,33/L	Quittenbrand			17,00
	2024	7,40		Kräftiger Riesling mit reifer Aromatik nach gelben Früchten	13,73/L				40 Vol%, 0,35l			48,57/L
	Exotik mit belebender Säure und zarter Restsüße		11.	Hüttenheimer Tannenberg Rieslaner, trocken					Apfelbrand			17,00
				2023	11,50				40 Vol%, aus Golden Delicious, 0,5l			34,00/L
				Das Beste aus zwei Welten! Körper und Minerlität des Silvaners mit exotischen Aromen und gut integrierter Säure	15,33/L				Apfel- und Quittenbrand			17,00
			12.	Hüttenheimer Tannenberg Silvaner, "Seebuck", trocken, Burgunderflasche und Bocksbeutel		16.	Hüttenheimer Tannenberg Rieslaner, Auslese		40 Vol %, 0,5l			34,00/L
				2024	11,50		2022	19,00	Speierling			28,00
				Aus ertragschwachen Reben in kühler, tiefgründiger Lage. Ein bekömmlicher Wein mit dezentem Duft nach Quitte und Birne	15,33/L		Konzentriert in allen Belangen. Dichte Aromatik von Honig, Maracuja, Pfirsich, etc. Körperreich mit starker Süße und Säure	25,33/L	40 Vol %, 0,35l			80,00/L
						17.	2003 Eiswein“Ebracher Hof” Genial, Krönung des Jahrgangs	29,00	Mispelbrand			28,00
								58,00/L	40 Vol %, 0,35l			80,00/L
			Premium-Weine			Liköre und Geiste			Steinobstbrände			
4.	Techtelt-Mechtelt,weiß, Rivaner, trocken		13.	Hüttenheimer Tannenberg Silvaner aus dem Holzfass, trocken			Sauerkirsch-Likör 24 Vol % 0,35 l	14,00	Zwetschgenbrand			17,00
	2024	8,90		2022	13,00		Quitten-Likör 25 Vol % 0,35 l	14,00	40 Vol %, 0,7l			24,29/L
	Fruchtig, feines Cuvee aus Rivaner, Sauvignon Blanc und kleinen Anteilen Scheurebe	11,87/L		2024	13,00		Himbeergeist 40 Vol % 0,35 l	19,50	Mirabellenbrand			17,00
5.	Techtelt-Mechtelt, rosé, feinherb				17,33/L		Schlehengeist 40 Vol % 0,35 l	19,50	40 Vol %, 0,5l			34,00/L
	2024	8,90			17,33/L		Walnussgeist 40 Vol % 0,35 l	19,50	Kirschbrand			19,00
	Fruchtige Komposition aus den roten Sorten Regent, Cabernet Sauvignon, Cabernet Dorsa und CabernetFranc	11,87/L			17,33/L			55,71/L	40 Vol %, alter Brand, 0,5l			38,00/L
6.	Techtelt-Mechtelt, rot, trocken, Rotwein				17,33/L				Sauerkirschbrand			19,00
	2023	9,80			17,33/L				40 Vol %, 0,5l			38,00/L
	Fruchtiges, unkompliziertes Vergnügen aus den Rebsorten Cabernet Sauvignon, Regent und Cabernet Franc. Paprika und schwarze Johannisbeere trifft auf Vanille- und Röstaromen	13,07/L			17,33/L				Reneklodenbrand			19,00
7.	Techtelt-Mechtelt, Secco , Blanc de Noir				17,33/L				40 Vol %, 0,5l			38,00/L
	2024	8,90			17,33/L				Schlehenbrand			28,00
	Spritziges, leichtes Vergnügen aus den roten Sorten Cabernet Sauvignon und Cabernet Franc. Aperitiv oder zu leichten Speisen	11,87/L			17,33/L				40 Vol %, 0,35l			80,00/L
8.	Techtelt-Mechtelt, süß				17,33/L				Weinhefebrand			17,00
	2021	7,90			17,33/L				40 Vol %, alter Brand, 0,5l			34,00/L
	Süßer Spaß aus den Aromasorten Scheurebe, Rivaner, Rieslaner und Traminer	10,53/L			17,33/L				Tresterbrand			19,00
					17,33/L				40 Vol %, im Eichenfass gereift, feinste Qualität, 0,5l			38,00/L
					17,33/L				Tresterbrand			19,00
					17,33/L				40 Vol %, aus Riesling und Silvaner, 0,5l			38,00/L
					17,33/L				Alter Weinbrand			19,50
					17,33/L				40 Vol %, im Eichenfass gereift, 0,5l			39,00/L